Municíp'fo de Ilha CCM;~prida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 230//2024-GP

ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 075/2024
Ilha Comprida, 27 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 075/2024, do Nobre Vereador ROGÉRIO REVITTI, para o
devido conhecimento do mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de eleva a estima e distinta consideração.

Res eitosamente

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara MunicipaJ de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exrno. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha Comprida/SP

Ref.: Requerimento 075/2024 - Ver. Rogério Lopes Revitti - "areia na Orla"

V. Excia,

No Requerimento em epígrafe, o Il. Vereador solicita: " ... a viabilidade de construir uma
barragem para a contenção da areia da praia na orla ... ".
Temos:

- Está em estudo uma solução para o problema que seja ambientalmente correta e ur­ banisticamente adequada.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal de En­
genharia, Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobiliário urbano.

Atenciosamente,

Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP 11.925-000 - Te!.: 13.3842. 7059
e-mail: pmic _ilp@ilhacomprida.sp.gov. br

-----------------------------------------------------